
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення до Президента України стосовно захисту законних інтересів 
територіальних  громад  Тарутинського  району Одеської області щодо 

ефективного і раціонального використання земель колишнього 
237-го загальновійськового полігону «Тарутинський»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» обласна рада      

    

ВИРІШИЛА:

         Схвалити текст звернення Одеської обласної ради до Президента України 
стосовно  захисту  законних  інтересів  територіальних  громад   Тарутинського 
району  Одеської  області  щодо  ефективного  і  раціонального  використання 
земель  колишнього  237-го  загальновійськового  полігону  «Тарутинський» 
(додається).

 
Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

14 лютого 2013 року
№ 722-VI



                                                                                       Додаток
                                                                                       до рішення обласної ради
                                                                                       від 14 лютого 2013 року
                                                                                       № 722-VI

Звернення
до Президента України стосовно захисту законних інтересів 

територіальних громад  Тарутинського  району Одеської області щодо 
ефективного і раціонального використання земель   колишнього

237-го загальновійськового полігону «Тарутинський»

Вельмишановний пане Президенте України!

Ми, депутати Одеської обласної  ради, звертаємося до Вас як до вищої 
посадової особи, глави держави, гаранта додержання Конституції України, прав 
і свобод людини і громадянина та Верховного Головнокомандувача Збройних 
Сил   України  у  зв'язку  з  цілеспрямованими  діями  Міністерства  оборони 
України, що лежать в площині неправомірного зневажання законних інтересів 
територіальних  громад   Тарутинського  району  Одеської  області  щодо 
ефективного й раціонального використання незадіяних у військовій підготовці 
та  навчанні  земель  колишнього  237-го  загальновійськового  полігону 
«Тарутинський».

Згідно  з  військовою  доктриною  колишнього  СРСР  на  виконання 
Постанови  Ради  народних  комісарів  УРСР  від  18.12.1945  року  № 20021063 
«Про  відвід  20000  га  земель  на  території  Бородинського,  Тарутинського  і 
Саратського  районів  Ізмаїльської  області  для  організації  окружного 
артполігону Одеського військового округу» постановою Ізмаїльського обкому 
КП(б)  України    було    організовано    Тарутинський    військовий    полігон. З 
проголошенням  України  незалежною  позаблоковою  державою  відпала 
необхідність  використання  значних  площ  земель  Міністерством  оборони 
України. 23539,7 га земель, що обліковуються Білгород-Дністровською КЕЧ без 
документів,  які  посвідчують  право  Міністерства  оборони  України  на  землі 
колишнього 237-го загальновійськового полігону «Тарутинський», з 2004 року 
військовими покинуті  і фактично не використовуються.
 Розпорядженням  Кабінету    Міністрів   України   від 08.07.2006 року 
№ 390-р «Про передачу майнових комплексів військових містечок» військове 
майно військового містечка №10 на території Веселодолинської сільської ради 
Тарутинського  району  передано  у  спільну  власність  територіальних  громад 
району.  Крім того, на частині земельної ділянки площею 5200 га колишнього 
військового  полігону  за  поданням  державних  органів  екології  та  природних 
ресурсів з метою збереження рідкісних степових рослин та тварин південно-
східного регіону України рішенням Одеської обласної ради від 26 квітня 2012 
року  №  445-VI утворено  ландшафтний  заказник  місцевого  значення 
«Тарутинський степ».



Одеська  обласна  рада  та  Одеська  обласна  державна  адміністрація 
неодноразово  звертались  до  Кабінету  Міністрів  України  та  Міністерства 
оборони України щодо передачі земель, які не використовуються для потреб 
оборони  на території  Тарутинського району Одеської  області,  в  управління 
місцевих  органів  виконавчої  влади,  але  питання  досі  залишається  не 
вирішеним.  Замість  пошуку  порозуміння  з  місцевими  органами  державної 
виконавчої  влади  і  органами  місцевого  самоврядування,  які  у  всі  часи 
підтримували  тісні  контакти  і  надавали  господарську  допомогу  військовим 
частинам,  що  обслуговували  колишній  237-ий  загальновійськовий  полігон 
«Тарутинський», Міністерство оборони України передало ці земельні ділянки 
під  охорону  державному  підприємству  «Київський  механічний  завод»,  чим 
створило дуже напружену ситуацію в районі. 
           Вельмишановний Вікторе Федоровичу, з огляду на зазначене вище 
просимо Вас надати доручення Раді національної безпеки і оборони України, 
Кабінету Міністрів України розглянути наше звернення  і прийняти рішення 
щодо  передачі  земельних  ділянок  колишнього  237-го  загальновійськового 
полігону «Тарутинський», які не використовуються для потреб Міністерства 
оборони  України,  до  сфери  управління  Тарутинської  районної  державної 
адміністрації.
           За  наявності  такого  рішення  в  подальшому  ці  землі  будуть 
використовуватися  за  своїм  цільовим  призначенням  –  для  вирощування 
сільськогосподарської продукції для потреб людей.

 


	О Д Е С Ь К А О Б Л А С Н А Р А Д А

